
                                               
                                         
                                         
                                         My Energy G.I.E. 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Services

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 26/01/2021  Heure: 11:00
Lieu: L’ouverture de la soumission aura lieu le 26/01/2021 à 14h00 au siège social de myenergy 
sis à 28, rue Glesener à L-1630 Luxembourg.

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : Conception, réalisation et diffusion des supports de communication 
infopoint myenergy
Description succincte du marché : Le marché concerne les activités que mène myenergy dans 
le cadre des infopoint myenergy, plus précisément la conception et la réalisation des supports de 
communication et, le cas échéant, de leur impression et distribution.
Le service infopoint myenergy, formalisé par une convention entre myenergy et la (les) 
commune(s), comprennent, premièrement, un conseil de base en énergie pour les habitants, et, 
deuxièmement, une assistance plutôt technique à la (aux) commune(s) toujours en lien avec les 
sujets de la construction, de la rénovation et de la mobilité durable. Aujourd’hui 101 des 102 
communes luxembourgeoises font partie du réseau infopoint myenergy (un infopoint peut réunir 
plusieurs communes). Il existe actuellement 24 infopoints myenergy. L’ensemble permet ainsi à 
plus de 620.000 habitants de bénéficier des services offerts par les communes et myenergy, à 
domicile, par vidéo conférence ou dans l’un des bureaux situés à proximité immédiate de leur 
domicile.
Pour garantir la visibilité des infopoint myenergy et pour informer les habitants des services et 
évènements qui leur sont proposés, myenergy met en place avec les communes un certain 
nombre de supports d’information et d’éléments de signalétique. La présente soumission a pour 
objet d’attribuer une commande à un prestataire pour prendre en charge les adaptations 
graphiques des documents et supports existants ou à créer sur base de la charte graphique 
actuelle ou future de myenergy (voir annexe 3). Le cas échéant, la production et la distribution des 
différents documents seront également demandées. Il est à préciser qu’il ne s’agit pas de 
développer une nouvelle charte graphique, mais bien de la décliner sur les différents supports de 
communication.

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Le dossier de soumission peut être téléchargé sur le portail des marchés publics 
(http://www.pmp.lu).

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 



Réception des offres : La date limite de réception des offres est le 26/01/2021 à 11h00.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :19/12/2020

La version intégrale de l’avis no 2002136 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

